
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная  

2-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

17.10.2024           №18 

--------------------- 

пгт.Кировское 

 

О формировании конкурсной 

комиссии по проведению 

конкурса на замещение 

должности главы 

администрации Кировского 

района Республики Крым 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 31 Закона 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 

сентября2014года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 

Указом Главы Республики Крым от 5 сентября 2014 года № 252-У «Об 

утверждении типового Положения о конкурсе на замещение должности 

главы местной администрации городского округа, муниципального района», 

Порядком проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики Крым, утвержденного 

решением Кировского районного совета от 25.09.2024 № 7, Уставом 

муниципального  образования Кировский район Республики Крым, 

распоряжением Главы Республики Крым от 01.10.2024 года № 1539-рг «О 

назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Кировского района Республики 

Крым», обращением  председателя Кировского районного совета от 

14.10.2024 г. № 446/01-11 «О включении в состав конкурсной комиссии», 

Кировский районный совет Республики Крым 

 

 

 



2 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Кировского района Республики Крым в количестве 8 человек (приложение 

1). 

2. Определить дату проведения заседания Конкурсной комиссии – 28 

октября 2024года, время проведения конкурса 11:00 часов. 

3. Определить метод оценки конкурсной комиссии профессионального 

уровня и личностных качеств кандидатов на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики Крым - индивидуальное 

собеседование. 

4. Утвердить Порядок о конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности главы администрации Кировского района 

Республики Крым (приложение № 2). 

5. Конкурсной комиссии:  

5.1. Обеспечить осуществление необходимых мероприятий по 

проведению второго этапа конкурса на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики;  

5.2. В установленном порядке направить в Кировский районный совет 

Республики Крым решение Конкурсной комиссии по результатам конкурса; 

5.3. Ознакомить претендентов, подавших документы на конкурс, с 

определенным настоящим решением методом оценивания. 

6. Признать утратившим силу решение Кировского районного совета 

Республики Крым от 24.10.2019 г. №20 «О формировании конкурсной 

комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики Крым». 

7. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) в  

сетевом издании - официальный интернет-портал правовой информации 

органов местного самоуправления Кировского района Республики Крым 

https://kirgov.ru, ГИС «Портал Правительства Республики Крым» на 

официальной странице муниципального образования Кировский район 

Республики Крым https://rk.gov.ru. 

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по организации работы райсовета, 

депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике. 

9. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В.Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://rk.gov.ru/


3 

 

Приложение 1  

к решению очередной 2-й 

сессии 3-го созыва 

Кировского районного 

совета Республики Крым от 

17.10.2024 №18 

 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

по проведению конкурса на замещение должности  

главы администрации Кировского района Республики Крым 

 

1) МАСЛОВА Светлана Борисовна, заместитель Председателя Совета 

министров Республики Крым: 

2) ОПЛАЧКО Александр Евгеньевич, главный консультант отдела 

экспертно-аналитической работы Главного правого управления Аппарата 

Совета министров Республики Крым; 

3) СУЛИМА Юрий Игоревич, главный консультант отдела по 

взаимодействию с органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым Главного управления по организационным 

вопросам Аппарата Совета министров Республики Крым; 

4) ФИЛИППОВА Ольга Павловна, консультант отдела нормативного 

регулирования вопросов государственной гражданской службы Республики 

Крым Главного управления кадровой политики и государственной службы 

Аппарата Совета министров Республики Крым; 

5) МАМОНТОВА Наталья Сергеевна, глава муниципального 

образования город Старый Крым Кировского района Республики Крым, 

депутат Кировского районного совета; 

6) СОЛИНА Александра Александровна, глава муниципального 

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района 

Республики Крым, депутат Кировского районного совета; 

7) ШЕВЧЕНКО Алла Александровна, начальник финансово-правового 

отдела аппарата Кировского районного совета; 

8) ЧУКСИН Николай Викторович, секретарь Общественного совета 

муниципального образования Кировский район Республики Крым. 



4 

 

Приложение 2 

к решению очередной 2-й 

сессии 3-го созыва 

Кировского районного 

совета Республики Крым 

от 17.10.2024 №18 

 

 

ПОРЯДОК РАБОТЫ 

 конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на замещение должности главы администрации Кировского района 

Республики Крым 

 

Открывает заседание Конкурсной комиссии старший по возрасту из 

присутствующих членов конкурсной комиссии. 

 1. После вступительных слов старший по возрасту из присутствующих 

членов конкурсной комиссии предлагает избрать в соответствии с 

Положением о конкурсе на замещение должности главы администрации 

Кировского района Республики Крым (далее - Положение) председателя 

конкурсной комиссии. 

 В соответствии с Положением председатель конкурсной комиссии 

избирается из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Главой 

Республики Крым. 

Предлагает кандидатуру.  

 Голосование. 

 2. После избрания председателя конкурсной комиссии старший по 

возрасту из присутствующих членов конкурсной комиссии передает слово 

для ведения заседания председателю конкурсной комиссии.  

Далее заседание ведет председатель конкурсной комиссии. 

 Председатель конкурсной комиссии предлагает избрать заместителя и 

секретаря конкурсной комиссии. 

 Кандидатуры заместителя и секретаря конкурсной комиссии 

предлагается избрать из членов конкурсной комиссии, назначенных 

Кировским районным советом. 

Председатель конкурсной комиссии просит выдвигать кандидатуры. 

 Голосование (отдельно по избранию заместителя и отдельно по 

избранию секретаря конкурсной комиссии). 

 3. После избрания заместителя и секретаря конкурсной комиссии 

председательствующий предлагает утвердить следующую повестку дня 

первого заседания конкурсной комиссии: 

1) О рассмотрении документов, представленных в конкурсную 

комиссию претендентами на замещение должности главы администрации 



5 

 

Кировского района Республики Крым (документы на рассмотрение комиссии 

представляет начальник финансово – правового отдела аппарата Кировского 

районного совета). 

2) О допуске кандидатов ко второму этапу конкурса – 

индивидуальному собеседованию. 

 3) О проведении собеседований с претендентами на замещение 

должности главы администрации, допущенными к участию в собеседовании. 

 4) Об определении победителей конкурса (принимается итоговое 

решение). 

 Голосование за предложенный порядок работы конкурсной комиссии. 

 4. Работа конкурсной комиссии: 

4.1. Начальник финансово-правового отдела аппарата Кировского 

районного совета  Республики Крым докладывает членам конкурсной 

комиссии о результатах рассмотрения документов, представленных в 

конкурсную комиссию претендентами на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики Крым, информирует о 

правильности и достоверности их заполнения, представляет членам 

конкурсной комиссии биографические справки на претендентов, ведомости 

для подсчета баллов, по требованию членов конкурсной комиссии 

предоставляет документы претендентов для ознакомления.  

4.2. Принятие решения путем голосования о допуске кандидатов к 

собеседованию. 

4.3. Секретарь комиссии оглашает порядок очередности претендентов 

для участия в собеседовании и приглашает претендентов по одному. 

Члены конкурсной комиссии задают претенденту вопросы. 

Выставляют оценки в ведомости после окончания собеседования. 

 4.4. После проведения собеседований члены Конкурсной комиссии 

подводят итоги путем общего подсчета баллов для внесения в общую 

ведомость. В режиме голосования принимают решение: кого из претендентов 

на замещение должности главы администрации Кировского района 

Республики Крым. Конкурсная комиссия будет представлять Кировскому 

районному совету для назначения на должность главы администрации 

Кировского района Республики Крым. 

Оформляется протокол заседания Конкурсной комиссии, готовится 

соответствующее решение для передачи в Кировский районный совет 

Республики Крым.  



6 

 

Приложение 

к Порядку о конкурсной 

комиссии по проведению 

конкурса на замещение 

должности главы 

администрации Кировского 

район Республики Крым 

 

ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ 

по результатам оценивания кандидатов, участвующих 

в конкурсе на замещение должности  

главы администрации Кировского района  

Республики Крым 

 

 

 

 

п/п 

№ 

 

ФИО 

кандидата 

оценка соответствия 

квалификационным 

требованиям 
от 1 до 10 баллов 

результат 

собеседования 

    от 1 до 10          

баллов 

Общее 

количе-

ство 

баллов 

     
     
     

     

     

 


